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Stoppa väktarvåldet! 

Svar på skrivelse av Veronica Stiernborg m.fl. (V) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 

   
Ulla Thorslund  Johan Hernman 
stadsdelsdirektör  administrativ chef 
   

Sammanfattning 
Veronica Stiernborg m.fl. (V) inkom med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden som beskriver två händelser där ordningsvakter 
gjort ingripanden. Skribenten beskriver att ingripandena 
karaktäriseras av rasistiska och afrofobiska strukturer hos 
ordningsvakterna. Skribenten vill ge förvaltningen i uppdrag att ta 
fram en åtgärdsplan med Securitas, införa ett rapporteringssystem 
där ingripande mot barn dokumenteras och följs upp och införa ett 
rapporteringssystem för anmälningar mot ordningsvakter som 
använder övervåld. 
 
Det åligger inte förvaltningen att ta fram en åtgärdsplan tillsammans 
med Securitas. Orosanmälningar till socialtjänsten är ett 
rapporteringssystem där ingripande mot barn dokumenteras och 
följs upp. 
 
Polismyndigheten hanterar anmälningar om olämpligt eller 
brottsligt agerande hos ordningsvakter. Om polisen upptäcker att en 
ordningsvakt brutit mot kravet på laglydnad och lämplighet kan 
Polismyndigheten återkalla ordningsvakters förordnande. 
Ordningsvakter har även rapporteringsskyldighet gentemot polisen 
och ska lämna rapport när de får kännedom om brott.  
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Bakgrund 
Veronica Stiernborg m.fl. (V) inkom med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden den 31 januari 2019. Skrivelsen bifogas.  

Ärendet 
Veronica Stiernborg m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse som 
beskriver två händelser där ordningsvakter gjort ingripanden som 
blivit medialt uppmärksammade. Händelserna är ett ingripande 
Rinkeby tunnelbana den 16 december 2018 och ett i Kista galleria 
den 5 januari 2019.  
 
Skribenten beskriver att ingripandena karaktäriseras av rasistiska 
och afrofobiska strukturer hos ordningsvakterna. Vänsterpartiet har 
kontaktat vaktbolaget Securitas för att se om de tagit fram ett 
åtgärdsprogram mot rasistiska strukturer men inte fått något svar. 
 
Skribenten vill ge förvaltningen i uppdrag att: 
 

• kontakta Securitas för att gemensamt ta fram en åtgärdsplan 
mot händelser likt de ovannämnda. 

• införa ett rapporteringssystem där ingripande mot barn 
dokumenteras och kontinuerligt följs upp. 

• införa ett rapporteringssystem för de anmälningar där 
ordningsvakter misstänkts använda övervåld i 
stadsdelsområdet. 

Ärendets beredning 
Administrativa avdelningen har berett ärendet i samråd med 
förvaltningsledningens stab och avdelningen individ och familj. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har följande synpunkter på skrivelsen. 
 
Det är polisen som utbildar, förordnar och sköter tillsynen av 
ordningsvakter. Det åligger därför inte förvaltningen att ta fram en 
åtgärdsplan tillsammans med Securitas. 
  
Orosanmälningar till socialtjänsten är ett rapporteringssystem där 
ingripande mot barn dokumenteras och kontinuerligt följs upp. När 
en anmälan om oro för barn kommer in görs alltid en bedömning av 
omständigheterna och informationen i anmälan. Anmälningar kan 
komma in genom att ordningsvakter eller polis gör anmälan i 
samband med ingripanden. Förvaltningen för inget register över 
vilka orosanmälningar som inleds med ingripanden av 
ordningsvakt.  
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Polismyndigheten hanterar anmälningar om olämpligt eller 
brottsligt agerande hos ordningsvakter. Ordningsvakter är skyldiga 
att lyda polisens order enligt lag (1980:578) om ordningsvakter. 
Enligt Polismyndighetens föreskrifter och allmänna råd om 
ordningsvakter ska en ordningsvakt ”uppträda på ett sätt som inger 
förtroende och aktning. Han eller hon ska uppträda hövligt, 
hänsynsfullt […]”, om polisen upptäcker att en ordningsvakt brutit 
mot kravet på laglydnad och lämplighet kan Polismyndigheten 
återkalla ordningsvakters förordnande. 
 
Ordningsvakter har även rapporteringsskyldighet gentemot polisen 
och ska lämna rapport när de får kännedom om brott. Detta kan 
bland annat gälla användning av övervåld.  

Bilaga 
Skrivelsen från Veronica Stiernborg m.fl. (V) 
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